

نگنه بازی

مگر عرق هم می‌کنند؟

یکی از خبرهای عجیب فوتبال ایران هم مربوط می‌شود به بدهی ۷ میلیارد تومانی باشگاه استقلال به یک مغازه خشکشویی! آدم باورش نمی‌شود که یک تیم فوتبال طی چندماه (کمتر از یک فصل) این همه کار با یک خشکشویی داشته باشد. بعضی رسانه‌ها هم با توجه به تعرفه‌های روز، حساب و کتاب کرده و به این نتیجه رسیده‌اند که مثلاً چندده هزار دست لباس باید شسته شود تا چنین عددی به ثبت برسد. دل‌مان می‌خواهد دعوت کنیم از مسئولان که یک بازرسی در این مورد انجام بدهند، اما وقتی پرونده آمد و رفت بوسنیایی‌ها، بدون یک دقیقه بازی و با چند صد هزار دلار ضرر به جایی نرسید، تکلیف خشکشویی که روشن است! راستی یک سؤال؛ مگر کسی در این استقلال عرق هم می‌کند که لباسش به شست‌وشو نیاز داشته باشد؟! ■ ■ ■ ■

اصلاً به همین دلیل اینجا هستی!

آقا ما کم دارد از این آقای میودراگ بوژوویچ خوش‌مان می‌آید و حس می‌کنیم از دست دادن احتمالی‌اش می‌تواند یک ضایعه بزرگ برای این ستون باشدا. خیلی خوب است این دوست عزیزمان، سرمربی مونته‌نگروی استقلال در نشست خبری پیش از بازی با هوادار در دفاع از عملکردش گفته: «اگر اشتباه نکنم تقریباً به اندازه نیم فصل اول امتیاز گرفتیم.» آفرین؛ به همین مناسبت جا دارد مجسمه میودراگ را در باشگاه بسازند و قرار دادش را هم خیلی فوری به مدت ۶ فصل تمدید کنند! فقط کاش استاد موقع به زبان آوردن این جملات یادش می‌ماند که نتایج نیم فصل اول تا چه اندازه اسفبار بوده. اصلاً به همین خاطر بود که اول جواد نکونام و بعد هم پینسو موسیما‌نه را اخراج کردند تا حالا نوبت به شما برسد. اصلاً با صفر برد از امسابقه، چطور رویت می‌شود در مورد نتیجه‌گیری حرف بزنی؟ ■ ■ ■ ■

اما زیرآب هم را هم نباید بزنند

میودراگ بوژوویچ، سرمربی استقلال در بخش دیگری از مصاحبه جدیدش هم در مورد اظهارات اعتراضی امیر رامین رضاییان گفته: «در هر تیمی اختلاف نظر وجود دارد. نیازی نیست بازیکنان با هم رفاقت داشته باشند یا عاشق هم باشند. همین که در زمین با یکدیگر همکاری کنند و از همه وجودشان مایه بگذارد کافی است.» اصل سخنان بوژوویچ هیچ ایرادی ندارد و طبیعتاً رابطه حرفه‌ای و استاندارد بازیکنان مهم‌تر از دوستی و رفاقت‌شان است، اما در عین حال لازم است توجهی شش‌سوند که زیرآب هم را هم نزنند! مسئله اینجاست که رضاییان غیرمستقیم می‌گوید چند بازیکن باتجربه به مدیریت باشگاه گفته‌اند او برای فصل بعد نباید باشد و به همین دلیل مذاکرات برای تمدید قراردادش شروع نشده. این دیگر ربطی به دوست بودن یا نبودن ندارد!

خروش سروش

شماره ۷ پرسپولیس چگونه در کانون خشم بسیاری از هواداران قرار گرفت؟

میثم کریمی | پس از شکست ناامیدکننده پرسپولیس از سپاهان که عملاً قهرمانی و چه بسا نایب‌قهرمانی را از کف این تیم برد و حتی منجر به تغییرات مدیریتی در باشگاه شد، یک اسم هم خیلی زیاد در محافل هواداری سرخپوشان تکرار می‌شده است؛ سروش رفیعی. مسئله فقط به نمایش فنی ضعیف او در این بازی مربوط نمی‌شود، چرا که اغلب قرمزها در بازی با سپاهان بازی بسیار بدی ارائه دادند و کل تیم هیچ حرفی برای گفتن نداشت. موضوع، به حرف و حدیث‌هایی مربوط است که در مورد نقش غیرفنی رفیعی در تیم ایجاد شده. خیلی صریح و ساده‌اش می‌شود اینکه عده‌ای در دست یا غلط می‌گویند رفیعی در تیم فاز بزرگ‌تری برداشته و حتی باند و دسته هم تشکیل داده. دیگر شایعه بسیار رایج یکی، دو سال گذشته هم این بوده که سروش بازیکن معتمد آن هوادار پولدار فرنگ‌نشین به شمار می‌رود؛ همانی که در این سال‌ها کمک هزینه‌هایی در اختیار باشگاه قرار داده و لایه در ازای آن انتظار مدخله در تصمیم‌گیری‌های تیم را داشته است. موضوع وقتی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم حتی افسشین پیروانی، سرپرست پرسپولیس هم چندماه پیش رسماً از دخالت‌های این هوادار دفاع کرد و در اظهاراتی بسیار عجیب گفت: «حق دارد مدخله کند. سال‌هاست دارد به تیم کمک مالی می‌کند!»



همسویی در انتقاد از گاریدو

اینکه آیا سروش رفیعی با آن هوادار ثروتمند و خاص پرسپولیس در ارتباط است و مجری تصمیمات او در تیم به شمار می‌آید یا نه، یک بحث حقوقی است که طبیعتاً هرگز وارد آن نخواهیم شد. با این حال بعضی نشانه‌ها و همسویی‌ها بسیار جالب توجه است. به‌عنوان مثال در نیم‌فصل اول، همین آقای هوادار به شدت علیه خوان کارلوس گاریدو موضع می‌گرفت و سرمربی پیشین سرخ‌ها را شایسته حضور در این منصب نمی‌دید. او چندین بار هم پست و استوری منتشر کرد و با ادبیات تند به حامیان گاریدو تاخت. بعد از آن بود که کم‌کم ستاره اقبال گاریدو غروب کرد و با افزایش فشارها، باشگاه تن به اخراج مربی اسپانیایی داد. در عین حال جالب است که جدی‌ترین و مصمم‌ترین منتقد گاریدو درون تیم هم سروش رفیعی بود. این بازیکن که در مقطعی هم توسط مربی اسپانیایی نیمکت‌نشین شد، حتی مدت‌ها بعد از جدایی گاریدو هم انتقاد از او را رها نکرد و تا همین اواخر در چندین مصاحبه علیه برنامه‌های تاکتیکی و تمرینات این مربی اظهار نظر کرده است. کنار هم قرار دادن این نکات، می‌تواند جالب باشد.

میل به گرفتن ژست رهبری

فارغ از اینکه آیا شماره ۷ سرخپوشان در این تیم چیزی موسوم به باند دارد یا نه، علاقه کلی او به ایفای نقشی فراتر از یک بازیکن معمولی را نمی‌توان نادیده گرفت. این موضوع نیازی به ارائه سند و مدرک ندارد و از صد فرسخی توی چشم می‌زند. سروش رفیعی دوست دارد دیده شود، سخنرانی کند و مورد توجه قرار بگیرد. او در بخش قابل توجهی از زمان بازی، در حال نطق برای هم‌تیمی‌هایش یا حتی داوران و بازیکنان تیم حریف دیده می‌شود. پس از پایان هر بازی هم مأموریت کشاندن تیم به سمت هواداران را خود سروش بر عهده می‌گیرد و با این تفاسیر عجیب نیست اگر در رختکن هم میل به رهبری تیم را داشته باشد. برخی شایعات درست یا غلط، می‌گویند دلیل تعویض همزمان رفیعی و کنعانی‌زادگان بین دوتیمه بازی با شمس‌آذر، مشاجرعه آنها بر سر همین تمایل سروش به صحبت برای بقیه بازیکنان بوده. شاید خیلی‌ها یادشان رفته باشد، اما ۲ سال پیش هم درگیری لفظی رخ داده بین سروش و کنعانی باعث تعویض همزمان هر دوی آنها، بین دوتیمه بازی با استقلال تاجیکستان شد.

روزگار پرنوسان

سروش رفیعی به‌طور کلی روزگار پرنوسانی در پرسپولیس داشته. او لیگ شانزدهم در قامت یک ستاره به جمع سرخپوشان پیوست، اما خیلی زود این تیم را به مقصد لیگ قطر ترک کرد و بعدتر یکی، دو رفت و برگشت دیگر را هم در پرسپولیس به ثبت رساند. شاید چکشی‌ترین تصمیم را گابریل کالدرون آرژانتینی در قبال رفیعی گرفت و بعد از چند هفته تمرین، در همان مقطع پیش فصل لیگ نوزدهم این بازیکن را در فهرست مازاد قرار داد. رفیعی امسال (که تازه فصل بدش هم نبوده)، آمار ۲۳ بازی، ۲ گل و ۵ پاس گل را برای قرمزها به جا گذاشته. آمار کلی او در پیراهن پرسپولیس هم از این قرار است: ۱۳۸ بازی، ۸ گل و ۱۵ پاس گل. رفیعی ۳۵ ساله از گزینه‌های قرار گرفتن در لیست مازاد پرسپولیس به شمار می‌رود.



برترین گلین شیت‌ها

- علیرضا بیرانوند - تراکتور - ۱۵ گلین شیت
- محمدرضا اخباری - گل‌گهر - ۱۴ گلین شیت
- الکسیس گندوز - پرسپولیس - ۱۲ گلین شیت
- پارسا جعفری - ذوب‌آهن - ۱۱ گلین شیت

برترین پاسورها

- علی اصغر اعرابی - فولاد - ۷ پاس
- مهدی ترابی - تراکتور - ۷ پاس
- مهدی هاشم‌نژاد - تراکتور - ۷ پاس
- امیرحسین حسین‌زاده - تراکتور - ۶ پاس

برترین گلزنان

- علی علیپور - پرسپولیس - ۱۰ گل
- امیرحسین حسین‌زاده - تراکتور - ۱۰ گل
- محمدامین کاظمیان - آلومینیوم - ۹ گل
- مهدی لیموجی - سپاهان - ۹ گل

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل گل	امتیاز
۱	تراکتور	۲۶	۱۸	۴	۴	۱۴-۴۵	۳۱	۵۸
۲	سپاهان	۲۷	۱۵	۱۱	۱	۱۷-۴۳	۲۶	۵۶
۳	پرسپولیس	۲۷	۱۵	۶	۶	۱۹-۳۵	۱۶	۵۱
۴	فولاد	۲۶	۱۴	۶	۶	۲۵-۳۱	۶	۴۸
۵	گل‌گهر	۲۷	۹	۱۱	۷	۱۵-۱۹	۴	۳۸
۶	ملوان	۲۷	۱۰	۶	۱۱	۲۸-۲۸	-	۳۶
۷	ذوب‌آهن	۲۷	۸	۱۱	۸	۲۴-۲۴	-	۳۵
۸	آلومینیوم	۲۷	۶	۱۳	۸	۲۴-۲۴	۱	۳۱
۹	چادرملو	۲۷	۸	۸	۱۱	۲۶-۲۱	-۵	۳۱
۱۰	خیبر	۲۷	۸	۷	۱۲	۲۹-۲۳	-۶	۳۱
۱۱	استقلال خوزستان	۲۷	۶	۱۲	۹	۲۵-۱۷	-۸	۳۰
۱۲	استقلال	۲۶	۶	۱۱	۹	۲۷-۲۲	-۵	۲۹
۱۳	شمس‌آذر	۲۷	۷	۸	۱۲	۳۳-۲۲	-۱۱	۲۹
۱۴	مس رفسنجان	۲۷	۶	۹	۱۲	۳۳-۲۳	-۱۰	۲۷
۱۵	نساجی	۲۷	۳	۱۲	۱۲	۲۲-۱۲	-۱۰	۲۱
۱۶	هوادار	۲۶	۴	۷	۱۵	۴۳-۱۴	-۲۹	۱۹

لیگ برتر خلیج فارس

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

جدول ۹۳۷۲

افقی: گوشه‌ای در دستگاه مهور - مقابل روز

۱- طراحی و سازنده بنا - فلزی

۲- تکننده که در داروسازی به کار می‌رود - غصه

۳- تابلویی زیبا اثر ویلیام ترنر، نقاش انگلیسی - گشت و گذار

۴- منفذ - سنگ سخت - به حد مطلوب نرسیده

۵- افزونی برنج پس از پخته شدن - سررا به تنه متصل می‌کند - بی‌چیزی

۶- جساد استالین - خواشن‌های نفسانی - ماچ

۷- پرهیزکار - آرامگاه - حفظ سلامتی

۸- دروغگوی آخرالزمان - از شبکه‌های تلویزیونی ما - ضمیر جمع

۹- آرام‌بخش - برآورد کردن - گازی در اتمسفر زمین

۱۰- حرف ندا - عاری از میکروبی‌های زنده - مسجدي در دمشق

۱۱- موفق - مربوط به شهر - وقتی برای همسایه باشد غاز است

۱۲- از گناهان کبیره - گیرنده امواج تلویزیونی - اهل یزد

۱۳- پیشخدمت رستوران - گوشه‌ای در دستگاه مهور - مقابل روز

۱۴- پند گرفته از عمل نادرست خود - کبیر - داخل

۱۵- نویسنده رمان فلسفی کاندید - هافبک هجومی تیم فوتبال آرسنال

۱۶- مغز سر - شیرین‌سخن - افیون

عمودی:

۱- مجموعه قواعدی که برای ایجاد نظم وضع می‌شود - بیشترین اندازه ممکن

۲- شیعه - ساکنان بهشت - مزه حقیقت!

۳- گرمی دارنده - بارنامه قدیم - آهن‌ریا

۴- حداد - سوغات ساوه - اسب سرخ و سفید

۵- پروردگار - ماده آرایشی مژه‌ها - بی‌خبر از پیاده

۶- پیشامد - میکروب کزاز - خشکی

۷- انگشت - بارزش - سازی عرفانی

۸- معشوق - فیلم نقاشی متحرک - پاکیزه

۹- نوعی مالیات - قسمت نرم و بی‌استخوان گوشت - رودخانه ارس

۱۰- باب روز - لوچ - رادیکال

۱۱- اهل نیست - سازمان بین‌المللی استاندارد - پوستین

۱۲- قوم مغول - ساز موسیقی مذهبی بوشهر - گرفتاری و مزاحمت

۱۳- زیبا و دلپسند - نوعی طاق در فضای معماری - عقیده

۱۴- کاشت نهال - از فرمانروایان آل‌زیار - گوزن مینیاتوری گیلان

۱۵- از کشورهای متحدین در جنگ جهانی اول - خشمگین

جدول اعداد ۵۰۲۱

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یک‌بار دیده شود.

ساده

متوسط

سخت

جدول اعداد ۵۰۲۱

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یک‌بار دیده شود.

ساده

متوسط

سخت